
 

 
 

 
Olomoucký kraj pravidelně podporuje jednotku sboru dobrovolných hasičů 

Bělkovice - Lašťany a přispívá obci na nákup vybavení jednotky. 

 

V letošním roce získala obec  

příspěvek ve výši 11 500 Kč.  
 

Tato částka je v souladu s pravidly dotace 40% celkové 

ceny, 60% ceny uhradila obec Bělkovice - Lašťany. 

V roce 2015 přispěl Olomoucký kraj naší jednotce  

na nákup elektrického kalového čerpadla  

a náhradních tlakových lahví. 
 

Kalové čerpadlo bude využíváno pro čerpání vody při povodních a doplňování cisteren při 

hašení požárů. Zakoupený typ čerpadla umožňuje díky použitému typu chlazení elektromotoru 

vyčerpat vodu až do hladiny pouhých 5 cm.  

Náhradní tlakové lahve jsou určeny k přetlakovým dýchacím přístrojům Dräger. Lahve 

dvojnásobně prodlouží dobu, po kterou budou moci hasiči v dýchacích přístrojích pracovat. 

Tlaková láhev má vodní objem 6 l a při tlaku 30 MPa je v ní uloženo 1800 l vzduchu. Toto 

množství vzduchu umožní hasičům pracovat v zakouřeném prostředí téměř 40 minut v závislosti 

na náročnosti vykonávané práce. Nové tlakové lahve umožní hasičům pracovat v kouři o třetinu 

doby déle než starší využívající tlak 20 MPa. 

 

Vyvěšeno dne :       Sejmuto dne : 
 


